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Rapport efter miljøtilsyn hos Præfa Byg A/S Betonelementfabrik beliggende 

Høngårdsvej 30, 9750 Øster Vrå 

 

Frederikshavn Kommune har den 25.10.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Ole Godtliebsen (økonomichef) og Stefan Petersen 

(produktionschef). 

Fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type B202 Cementstøberier, betonblanderi, 

>20.000 t/år jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

 

 Driftsinstruks vedr. påfyldning af pulversiloer skal fremsendes til Frederikshavn 

Kommune inden den 1. januar 2020. 

 Driftsjournal for 2019 samt vedligeholdelsesplan skal fremsendes til Frederikshavn 

Kommune inden den 1. marts 2020. 

 Hvis der ikke kan findes dokumentation for, at den nedgravede tank er indvendig 

korrosionsbeskyttet, skal den sløjfes hurtigst muligt, idet der i så fald er tale om et 

ulovligt forhold. Sløjfning og etablering af tanke skal anmeldes til BBR via 

Kommunens selvbetjeningsløsning. 
 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

 

 

Sagsnummer: GEO-2007-02836 

Sagsbehandler: Helle Müller 

Direkte telefon.: +45 98 45 63 54 

Mail: hemu@frederikshavn.dk 



 

 

 

 

Side 2 af 5 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98951300 CVR nr. 19056090 

Fax  P. nr. 1003198850 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden produceret betonelementer til byggebranchen. 

Der er for tiden 60 ansatte. 

 

Vilkår 1-5 

Pulverformige råvarer opbevares udelukkende i pulversiloer. Der er tale om et 

lukket system. 

Driftsinstruks vedr. påfyldning af pulversiloer kunne ikke fremvises - aftalt at 

materialet fremsendes inden 1. januar 2020. 

Egenkontrol (journal) Vilkår 23-26 

Driftsjournal: Virksomheden har ikke et samlet system til dokumentation af 

miljøgodkendelsens krav til egenkontrol. Det skal indskærpes, at dette skal 

bringes i orden. 

Stefan Petersen vil sørge for at der bliver udarbejdet driftsjournal og 

vedligeholdelsesplan. 

 

Driftsjournal for 2019 samt vedligeholdelsesplan bedes fremsendes til 

Frederikshavn Kommune inden 1. marts 2020. 

 

Egen smed foretager vedligehold og service af virksomhedens filtre. 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse - 14. maj 2009 - revideret 28. april 2010  

Forurenet jord 

 

 

Vilkår 15-20 

Indsmøring af betonkanoner, maskindele og støbeforme forgår på et areal med 

tæt (impermeable) belægning. 

Jf. miljøgodkendelsen vilkår 15 og 16 skal flydende råvarer og affald opbevares i 

egnede beholdere under tag og beskyttet mod vejrlig, enten på en oplagsplads 

med impermeabel belægning uden afløb eller i egnede, tætte opsamlingskar.  

Oplagsplads og opsamlingskar skal være indrettet således, at spild kan holdes 

inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, overfladevand 

og kloak, og de skal kunne rumme indholdet af den største oplagrede 

opbevaringsenhed. 

Foto viser palletanke med flydende råvarer placeret indendørs over 

opsamlingskar. 

Alt flydende råvarer og affald, skal opbevares i overensstemmelse med vilkår 15 

og 16. 
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Forurenet jord 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Vilkår 6 - 13 

Der er etableret udsugningsanlæg som følger: 

Tømmerværksted. 2 stk udsugningsanlæg med 3 filtre på hvert anlæg. 

Pulversiloer. 4 filtre på hver silo. 

Blandeanlæg. 

Smedeværksted. Svejseudsugning udskiftes i nær fremtid. Her skal man være 

opmærksom på overholdelse af miljøgodkendelsens vilkår 11 og 12 om 

luftforurening fra svejsning. 

 

Filterkontrol vil fremover indgå i vedligeholdelsplanen. 

Driftsjournalen vil omfatte dokumentation for en del af kontrol og vedligeholdelse 

af filtre på udsugningsanlæg. 

 

 

Luftforurening 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Vilkår 28-29 Ingen bemærkninger 

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Vilkår 31-32 

Ingen bemærkninger til drift og vedligeholdelse af bundfældningsbassin og 

sandfang, der tømmes regelmæssigt. 

 

I forbindelse med miljøgodkendelse givet den 5. juni 2000 blev der givet en 

tilladelse til afledning af spildevand til offentlig kloak. Jf. tilladelsen skal tag- og 

overfladevand føres til separatsystemet regnvandsledning, og sanitært- og 

produktionsspildevand skal føres til separatsystemet spildevandsledning. 

Af rapport dateret den 9. december 2005 over miljøtilsyn foretaget den 23. 

november 2005 fremgår, at afløbsforholdene vurderes at overholde kravene til 

indretning og drift givet i tilladelse til afledning af spildevand til offentlig kloak den 

5. juni 2000. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er ingen olieudskiller. 
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Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Vilkår 14 

Påkørselssikring af tanke & belægning - ingen bemærkninger. 

Der er registreret to olietanke i BBR: 

- Nedgravet 2500 liter fra 1974 benyttes til fyringsolie 

- Overjordisk 4000 liter fra 1992 benyttes til dieselolie 

 

Nedgravede tanke skal sløjfes 50 år efter fabrikationsåret, hvis de er indvendig 

korrosionsbeskyttet. 

Nedgravede tanke skal sløjfes 40 år efter fabrikationsåret, hvis de ikke er 

indvendig korrosionsbeskyttet. 

Overjordiske tanke skal sløjfes 40 år efter fabrikationsåret, hvis tanken er 

indvendig korrosionsbeskyttet. 

Overjordiske tanke skal sløjfes 30 år efter fabrikationsåret, hvis tanken ikke er 

indvendig korrosionsbeskyttet. 

 

Tankens eventuelle indvendige korrosionsbeskyttelse fremgår af tankens 

typegodkendelses nr. Hvis man ikke har tankens typegodkendelses nr. er man 

nødt til at gå ud fra, at tanken ikke er indvendig korrosionsbeskyttet. 

Hvis der ikke kan findes dokumentation for, at tankene er indvendig 

korrosionsbeskyttede, skal den nedgravede tank sløjfes senest i 2014, hvilket vil 

sige hurtigst muligt og den overjordiske tank skal sløjfes senest i 2022. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Vilkår 22 

Opbevaring af farligt affald samt tilsætnings- & hjælpestoffer i 

miljø/kemikalierum.  

 

Affald, generelt Vilkår 21-22 

 Blandinger af beton, mursten, tegl og keramik afhentes af Svend Aage 

Christiansen og afleveres til Ragn-Sells Danmark A/S. 

 Blandet husholdningsaffald og lignende affald afhentes af Peter Sørig 

Renovation A/S og afleveres til Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk. 

 Jern- og metalaffald afleveres til Steffco v/Jytte Steffensen. 

 Papir og pap afleveres til Jysk Genbrug A/S. 

 Træ afhentes af Lars B. Transport. 

 Farligt affald bortskaffes til Modtagestationen. 

 

 

 


